REQUERIMENTO N. 005/11

REQUEIRO á  Mesa,  após  as  formalidades  regimentais,  votos  de
Aplausos e Congratulações aos idealizadores do “Bloco dos Mole”, pela feliz iniciativa
de resgatar com toda a força, a tradição dos carnavais com antigas marchinhas, trazendo
muita alegria e diversão ao lindo público presente em um ambiente totalmente familiar e
seguro.

Requeiro  ainda,  se  aprovada  a  presente  propositura,  que  seja  dada
ciência aos homenageados.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 16 de março de 2011.

Ver. João Roberto Alves dos Santos Júnior